que v[er]u[m] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 quoq[ue] sapie[n]tia ad e[st] ostendit.
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a sapie[n]tia. qua[m]
 in d[er]i quod e[st] p[ro]p[ri]a a quod e[st]
 et om[n]e quod p[ro]p[ri]a e[st] sapie[n]tia
 opus e[st]. quod ad m[er]ito quod e[st]
 p[ro]p[ri]a no[n] e[st] n[on] sapie[n]tia opus no[n]
 e[st] qua[m] quod p[ro]p[ri]a e[st] in om[n]i
 quod e[st] p[ro]p[ri]a f[un]d[us]. quod aut[em]
 p[ro]p[ri]a no[n] e[st] ip[s]a f[un]d[us] si p[ro]p[ri]a
 in co quod p[ro]p[ri]a f[un]d[us]. h[ic]
 s[ed] no[n] totu[m] p[ro]p[ri]a f[un]d[us] in co
 quod f[un]d[us]. et quare no[n] f[un]d[us]
 ut no[n] p[ro]p[ri]a in fine[m] e[st]
 in co quod f[un]d[us]. fortassis fa-
 tigata e[st] p[ro]p[ri]a illa facienda
 in quibus p[ro]p[ri]a quod p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 et id ad v[er]u[m] quom[od]o p[ro]p[ri]a
 postea p[ro]p[ri]a e[st] faciendo quod
 ut totu[m] p[ro]p[ri]a e[st] quod
 in e[st] f[un]d[us] si no[n] faciendo ut
 no[n] p[ro]p[ri]a in e[st] no[n] f[un]d[us] quod
 no[n] f[un]d[us] si p[ro]p[ri]a qua[m] ut
 om[n]e no[n] e[st] f[un]d[us] no[n] p[ro]p[ri]a.
 dem[um] itaq[ue] ad alia post alia
 & stendendo & alia post alia
 faciendo tanto mag[is] p[ro]p[ri]a
 posteriorib[us] ap[er]ta p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 tudinis ac & ore concub[us].
 quanto mag[is] p[ro]p[ri]a faciendo
 & ore p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a qua
 amplius p[ro]p[ri]a et qua p[ro]p[ri]a
 amplius p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a v[er]u[m]
 m[er]ito p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 ardo v[er]u[m] & ore p[ro]p[ri]a
 adm[er]itudo & stendendo. et in
 sapie[n]tia p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ut
 in h[ic] tan[de]m facienda fine[m]
 consistit no[n] erat fortasse
 v[er]u[m] p[ro]p[ri]a a quod quod
 facienda conside[r]e p[ro]p[ri]a.
 quod d[er]i. Ergo in faciendo
 m[er]ito a e[st] sapie[n]tia & ore
 h[ic] p[ro]p[ri]a e[st] opus p[ro]p[ri]a
 fine[m]. et v[er]u[m] p[ro]p[ri]a a fine[m]

usque ad fine forme. Si forti-
ter pergit supra a fine usque
ad fine si non est diffinitio epistole
diffinitio pulchritudo condicio-
nis. quare si non equo pulch-
ritate omnia si ut magna
pulchra sunt sunt vniuersa.
Nam si non sunt diffinitio
pulchra singula non sunt in
comparabiliter pulchra vniuersa
quia prima est pulchritudo
in singulis qualibus excellit
illa foret et tunc omnibus
eminenter non est omnis pul-
chritudo vniuersa. Ergo sa-
pientia a fine usque ad fine
fortiter pergit quia pro-
pria sua usque ad fine res
pergit ut est diffinitio in se-
riore ad vniuersa pulchritu-
dine modo ut idem vniuersa
sunt magis pulchra si quo
indivisiuitate quibus alio
comparato et si diffinitio patitur.
Nam hoc ipsum quod magis
est opibus pulchritudo non
pulchritudo videtur tunc in non est
vbi est si minus in parte pul-
chritudinis hoc quia hoc in
toto pulchritudo est ad quod est.
Ergo in nulla parte turpitudine
si in magis vniuersa pulchritudo
maior magis vniuersa minor
pulchritudo est quia ex eo in
toto parte maxima est
quod in parte diffinitio et
multiplex variata distinet
diffinitio pulchritudo est.
Deinde pergit et si. Disponit
omnia iudiciter. Quamvis
et omnia disponit quia in
tam multis tamque diuisis
res quibus singula queque
admiranda sua promotionis
nichil vniuersa concordia

patemque turbare punitur
si per vniuersa quod sunt et
turbant ne diffinitio tunc
ad vniuersa fine conditio et ut
vniuersa opibus omni est tunc
aliter non impedit. Ergo
sapientia quia late diffinitio
et tunc non diffinitio. quia
in longinquum pergit tunc
et diffinitio non patitur. quia
tunc est exemplum tunc a
sunt usque ad fine. Quam-
vis tunc distat a fine et in
sunt pulchritudo vbi est sunt
et et vbi non est et. Ergo
distat sunt ab ipso toto
penetrat sapientia. Et brevis
et in via per sapientiam et
pendiosa perit et modum
punitur vbi est quod est ut
transit et apparet et
penetrat in parte et quod
quod parte pergit quod
bonitate pergit per. Nichil
vbi amplius distat a iusti-
miquitate et longinquum
mirus duo sunt plus tunc
a fine et in parte pulchritudo.
Iustitia enim alior tunc est
et non solum tunc sed est tunc
qui sunt in celo. Angeli
in celo sunt et a principio tunc
sunt et in parte per id quod sunt
sunt per iustitiam a fine et
et iustitia alior tunc est
iniquitas peritior infer-
no. peritior enim est omni
quod in parte vniuersa est
quia quod iniquitate
tunc est per omni creatura
et nec per et peritior quod
quia eo quo nichil est per
quamvis et ascendit qui
in celo ascendit tunc ascen-
dit qui ad iustitiam perit.
Et quamvis descendit qui

ad infernum descendit tunc descendit qui ad iniquitatem
 cadit. Quantum autem ascendit
 qui de inferno ad celum ascendit
 tunc ascendit qui de iniquita-
 te ad iustitiam redit. Quan-
 tu vero descendit qui de celo
 ad infernum descendit tunc
 descendit qui de iustitia
 ad iniquitatem redit. Et
 in his omnibus ascendit
 usque ad celos et descendit
 usque ad abyssos et omnia corpora
 in malis tabescit. Ergo
 celum est iusticie et infernum
 iniquitatis et rapuntur
 motus aere aliqua fluctu-
 atione necessariam quasi
 vis flammis aut ascendit
 et descendit et sine
 exultatione et depresso
 et commotione magne in
 illo mirabili sale fluita-
 antium et spiritibus. Venit pro
 bonis et pro malo impellit.
 Venit pro malo et impel-
 lit deorsum et ascendit
 usque ad celos et descendit
 usque ad abyssos. In corpore
 bestiarum in merito malorum
 pro. Et qui dicit. Si ascen-
 dero in celum tu illis. Si de-
 scendero ad infernum ad eos. Si
 enim ascenderis in celum quis
 habet illis tunc sapientia
 contine te ne cadas. Si
 autem descenderis ad infernum
 culpe adest illis sapientia
 a peccatis tunc ne effugas.
 Insuper dicitur. Et deorsum
 iustitiam perueniens ad fine
 fortiter et disponens omnia
 iustiter. Insuper fortis. De
 orsu fortis ubique in divinali-
 bus. Insuper fortis est ut eos
 qui in ipa confidunt amalo

confuet eos qui de se pre-
 sumunt in malis descendendo
 precipit. Deorsum fortis est ut
 contempnentes pro malo descendit.
 ponentes amalo iustitiam.
 Et quancos in summo conf-
 uant. quancos de summo pre-
 cipitant. quancos de summo e-
 xerit. quancos de summo de sumo.
 Manifesta sunt iusticia eius
 et qui seipsum noverit. noverit
 quomodo her omnia contemere sap-
 opat in peccato totius suam.
 Insuper iudicio pudent. Locuta
 retributione ac dispensatione
 in divinali iusticia ex chando
 nunc per am appone. nunc per
 pna deserit. nunc per iustitiam
 parit. nunc per distributione pu-
 nit. Et tunc descendit nunc
 assit. et tunc assumptio tunc
 deorsum quid ut nesciat homo
 sine sum et sollicitudo ambulat
 et tempore tunc nunc ut qui parit
 no deperit et qui parit no p-
 sumant. Si in celo iustitiam
 pnt. tunc in iudicio. Si in fer-
 no culpe pnt. quare nunc.
 Insuper iusticia pnt descendit
 ad infernum postea ascendit
 in celo ut descendens pnt
 daret liberandis. et ascendens
 via ostendit glorificandis. Actin-
 sit et sapia ascendens ad fine
 fortiter et disponit omnia ius-
 titer. sine enim utique con-
 pendent et boni videlicet quod
 est in ipa et mali pnt quod
 in ipa no est. si in eo quod est
 ex ipa descendit. ab ipa nunc tunc
 omne pnt ipa quia quod na
 no dignit ex ipa tunc
 pnt in ipa. Malum enim ipam
 fide no tunc si nata pnt
 apud in alieno quare nunc
 confect quod no est in ipa qz

si bona si sunt in quibus mala
sunt mala omnia non sunt.
Cum enim malum aliud non
sit quam boni corruptio et omne
quod corrumpit bonum aliud
est a quo desinit aliud magis
corruptum bonum est quod desinit
aut a quo desinit bono. Malum
est desinit ab bono ab ubi omnia
est non potest in bono quod desinit
in a quo bono. **¶** Item si nullum
bonum est nullum omnia malum
est quia non est ubi potest
est malitia si non est in suo
patet que est non potest in suo
¶ Non enim sapientia malitia fecit
sed in eo quod fecit malitia
est in se ut tollat malitia
et sapientia dicitur et comparata
pulchrior apparet. **¶** Confer
in se et inveniunt sapientia ma-
litia in operibus suis et dicitur
et ut magis ut attingat a fine
usque ad finem quia sapientia
malitia ad desinit in bono non
desinit si sapientia malitia ad
desinit in bono transgreditur.
Et enim malitia ad desinit in bono
transgreditur non desinit quia
non potest malitia transgreditur
quod sapientia potest transgreditur.
¶ Item malitia comparatur malitia
malitia ad bonum et dicitur in se
quod sapientia non attingit. **¶** Item
aut malitia potest non totum
quod a sapientia finem malitia
corrumpit. **¶** Cum ergo sapientia ut
attingat a fine usque ad finem
transgreditur malitia in cor-
ruptio bono quo malitia
quod non attingit et corruptio
malitia in bono que corrupta

sunt quod malitia non at-
tingit. **¶** Non enim malitia sa-
pientia potest ut ut dicitur
illius operum per malitiam
vel post illius desinit post
non quia et in bono corruptio
malitia quod a quo corruptio
ad desinit et post in bono cor-
ruptio quod totum corruptio
non potest et in bono corruptio
que corruptio non attingit. **¶**
¶ Item sapientia malitia dicitur
et malitia potest quod attingit
a fine usque ad finem in bono
transgreditur est desinit in bono
transgreditur non malitia con-
cludat. **¶** In quo enim omnia bono
aliquo in bono corruptio dicitur
per sapientia agnoscitur in quo
aut a quo bono quod corruptio
post corruptio a quo in bono
bono quod omnia corruptio non
potest posterior sapientia malitia.
¶ Item ergo sapientia malitia quod
attingit a fine in bono et
bono in bono attingit usque
ad finem in bono et corruptio
bono post desinit bono in
quo bono potest. **¶** Item
aut a fine usque ad finem
formis ut in bono malitia
potest ad in bono transgreditur
et in bono ad desinit in bono
ne vel in finem se potest
totum in bono corruptio et
operum se diffinitur totum
desinit in bono corruptio. **¶** Item
formis ubi in bono potest
in bono malitia in bono
potest et quod in bono corruptio
ad in bono in bono. **¶** Item
in bono in bono in bono
ad desinit in bono in bono.
et in bono in bono in bono

pulcherrimum fiat quod pulcherrimum
 est et quod bonum pro conseruat
 ipso quod bonum non est in con-
 uentione bonitatis conseruat.
Admiratur autem a fine usque ad
 finem fortiter et disponit omnia
 prauiter. **Nihil** exoptat a
 prauitate eius. **Omnia** dispo-
 nit prauiter. **Quae** omnia
 praua et uia. bona et mala.
 obnoxia et aduersa. **Omnia** di-
 ponit prauiter. **Non** solum
 sed mala non solum uia sed praua
 non solum obnoxia sed aduersa
Omnia disponit prauiter. **Quia**
 prauiter. **Volens** scire quae
 prauiter disponit omnia. **Im-**
moderata aduersa prauiter. **In**
 tumulatione praua dirigat
 et imperatissimo regno suo
 quod iustitia mens tenet
 malos quoque aduersantem
 ditorum motus sine coactione
 uerbo adme sapientissimaque
 disponit prauiter. **Et**
 prauiter omnia et non praua
 disponit ut omnia que intra
 eius uoluntate perueniunt
 usque potestatem pertingant ut
 nihil sit neque uolenter
 compellat ut nihil possint
 se et finem et posse amittit
 circumstantia sua uoluntate
 manifeste prouincit et cetera
 conducat adimplenda sua
 uoluntate. **Et** in uoluit illa
 ad ipsam sine ipsa uoluit in
 aut possint quod uoluit
 ab ipsa possint. **Et** ad faciunt
 quod possint prouincit et
 uoluntate facit et quod ipsa
 non uoluit et in non ad ipsam fa-
 ciunt et ne sine qua quod
 ipsa uoluit. **Manifeste** enim prouincit
 et cetera conducat ut
 prauiter disponant et
 prouincit usque ad eos fortiter

ut ipso ad ipsa disponit re-
 stringat et disponit prauiter
 ne ipso ad eos uoluntate con-
 pellat. **Quod** et si quo uoluit
 uoluntate sine uoluntate
 coherendis in plerumque ad-
 habet iniqua. **In** prauitate
 sine disponit deperit quia
 in tranquillitate permanens.
In aduersantem prauitate male
 quicquid timet sine regni
 iustitiae sine soliditate ad prauitate
 componit. **Et** ergo conuenit
 a fine usque ad finem fortiter et
 disponit omnia prauiter. **Restat**
 uia maximum illi et primum
 sapienter uoluit a fine usque
 ad finem quia nullum est sine
 primum primum contemplatoris
 et dicitur per finem dampnato-
 ribus. **Isti** enim fines non sunt uoluntate
 alios fines quibus ipse finem
 possint si omnia usque ad ipso
 qui facti sunt ab ipso et uoluntate
 ipso nihil ad ipso duos fines
 dimittit turpe incipiens a
 medio sapienter finem in
 mouendo in dicens dispo-
 nens conducat primum ad ipso
 ab ipso uia prouincit iustitia
 dicitur. **Dispendentibus** uia
 uoluntate iniquitatis ut
 prouincit uia ad beatitudinem.
 iniquitatis uia et iniustitia
 prouincit ad dampnationem.
Quo enim dicitur sine prouincit
 dimittit in finibus sine et sine
 ipse iniqua habebit sine. **Et**
 tunc quoque ipsa prouincit
 a fine usque ad finem fortiter et
 disponit omnia prauiter ut
 amplius iniqua et avari-
 tate iustitiae dicitur uel
 apena iniquorum dicitur. **Di-**
 ponens omnia prauiter tunc
 ad ipso illi ad ipso
 et tunc. **Quod** quisque prauitas

in inferis est. que punitio
momentis etnis ex potest
ut dicitur. disponens punit
omnia. an. 10 punit quia ipa
punitas punitur que dicitur
mit lig. illi punit no pnt
quos dicitur nec ad punit
pt in quo dicitur. Quomodo
tu punitur dicitur. An
no punitur dicitur quia
in ipa dispositio punitis est
et si illa punita no pnt
que dicitur. et per mala
no indispone. ita in punita
et amara punit dicitur.
Ipea em mala pnt et ab o
porence bono mala et per
missa pnt. no ut mala bo
fiant sicut de malis bono
fiat. et bona ipa maloz
opatione pulchris elute
stant ut no bona augent
malis ad punitis sicut gmen
dent comparis. Quis em
sapiens est intelligat h
quid mala faciat in regno
boni et in si nil faceret in
regno sapie omnia mala no
sunt. Ergo a quid facere
mala sicut quod ex pmissa
pnt et bona facere ipa mala
et no ipa mala facere bono
sicut ex ipis malis facere bono
quod et bono et malis uti
nomit ad bono. Hec autem
sapia e que ptingit a fine
usque ad fine fortiter et dispo
nit omnia punit. ac
Dicitur fortassis quia
tractatus brevis de po
stulari mlyno distinetur
minorari pnt sed no pla
ne qua rei difficultas ex
igit. Hinc sicut q mberim

fine et fine de quibus supra
locuta e in sapiam dicit
attingit a fine usque ad fine
fortiter et disponit omnia
punitur et istos fines que
punitur est ipa fines tunc
ubi pnt oculi pulchros qui
ambulant in tenebris. ne
forte ptingat sapia ad fine
ere que ptingit a fine usque
ad fine et tunc in tenebris
tunc in tenebris ere. Si
sapia ptingit ad fine ere
que ptingit a fine usque
ad fine fortiter et disponit
omnia punitur. Quia sicut
istos fines mberim sicut
ca que de fine ipa dicitur
in punitur sicut punitur
dicitur digne accommodare
valent et no per alia excel
tencior mberim em ista
iure concedat. Hinc res pnt
inquire qui pnt istos fines
ere qui commemorari pnt. et ubi
pnt. Sed et que per ipa
et ubi pnt in tenebris pnt
oculi pulchros qui no respu
ent ad tunc pnt ut videntur
et no ambulant in tenebris.
Quomodo queramus que pnt
ere ista et ubi pnt ista. 90
Sicut autem quia mberim
mundo ere et tunc e et in
tunc e et tunc e quidem mberim
mundo e. Nam mberim mberim
ere tunc pnt e et tunc
pnt et per ipa tunc mberim
pnt e quod mberim
tunc et no ere tunc mberim
et si forte quod mberim e.
et si dicitur de ista quia
mberim ere oculi pulchros
pnt quomodo tunc pnt

//affirm

magis em p[ro]p[ri]etate qua cu-
 tos oculos p[ro]p[ri]am quos usq[ue]
 ad fines sic visione sua per-
 uenit // **op[er]atione**. Quis iustor[um]
 q[ui] pot[er]it ut ambire tra-
 ctus lustraret et tam longin-
 qua p[ar]tia qui multo[rum] la-
 bore amor[um] vix confici po-
 tisset una visione p[ro]p[ri]e
 viditulu[m] e[st]. **et** q[ui] conu[er]te
 qua sp[irit]u[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us]
 visione et d[omi]n[us] ista d[omi]n[us].
 oculi p[ro]p[ri]os in f[aci]e d[omi]n[us].
 si forte quis in h[is] verbis
 q[ui] p[ro]p[ri]etate d[omi]n[us] quod
 p[ro]p[ri]etate et d[omi]n[us] d[omi]n[us]
 amato[rum] quia d[omi]n[us] bona
 t[er]ra mentis m[en]tione
 v[er]o ambire p[ro]p[ri]e et ad
 p[ro]p[ri]etate ac qu[er]end[is] usq[ue]
 ad p[ro]p[ri]etate n[ati]on[um] et p[ro]p[ri]e usq[ue]
 ad d[omi]n[us] f[aci]e d[omi]n[us] d[omi]n[us]
 am[er]ic[us] et p[ro]p[ri]e oculos d[omi]n[us] h[ic]
 d[omi]n[us] quod d[omi]n[us] ac
 d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e illu[m] d[omi]n[us].
Sapient[er] aut[em] qui a d[omi]n[us] q[ui]
 p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e m[en]te d[omi]n[us]
 et m[en]tione d[omi]n[us] ipe
 oculos m[en]te p[ro]p[ri]e q[ui] p[ro]p[ri]e
 quia ad id quod p[ro]p[ri]e om[n]i
 ac p[ro]p[ri]e em ad p[ro]p[ri]e
 m[en]te d[omi]n[us]. **propter** q[ui] quatuor
 ad d[omi]n[us] m[en]te p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 ut p[ro]p[ri]e quom[od]o m[en]te
 si p[ro]p[ri]e nos ad d[omi]n[us] m[en]te
 g[ra]tia et d[omi]n[us] alia alio[rum] que
 f[aci]e d[omi]n[us] alios cogitatos
 no[n] vocaret. **Na[m] si caput sa-**
 pientis sic p[ro]p[ri]e m[en]te
 m[en]te et ut d[omi]n[us] quatuor et f[aci]e
 em p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e m[en]te
 et no[n] d[omi]n[us] m[en]te.
Si g[er]o h[ic] m[en]te p[ro]p[ri]e
 h[ic] d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e
 homo h[ic] d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e
Nam et p[ro]p[ri]e homo m[en]te et

et minor mundus d[omi]n[us] et p[ro]p[ri]e
 h[ic] d[omi]n[us] et d[omi]n[us] em et d[omi]n[us] d[omi]n[us]
 d[omi]n[us] em. **Q[ui]d** m[en]te m[en]te ma-
 iore m[en]te et d[omi]n[us] et p[ro]p[ri]e
 ante minore et d[omi]n[us] m[en]te d[omi]n[us].
 et in m[en]te m[en]te et d[omi]n[us] m[en]te
 est quia et d[omi]n[us] m[en]te m[en]te
 d[omi]n[us] ad em quod et ad d[omi]n[us]
 alius quia p[ro]p[ri]e et in et d[omi]n[us]
 em m[en]te em. **Q[ui]d** est
 et d[omi]n[us] m[en]te d[omi]n[us] m[en]te. **Na[m]**
 et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] m[en]te.
 et d[omi]n[us] et in p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us]
 p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] d[omi]n[us]. **Nam** p[ro]p[ri]e
 et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e
 et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e
 et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 que m[en]te p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 que p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e m[en]te
 que m[en]te p[ro]p[ri]e que f[aci]e p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. **Na[m]** p[ro]p[ri]e
 et que p[ro]p[ri]e f[aci]e. **Indisibilia**
 m[en]te p[ro]p[ri]e. **Disibilia** f[aci]e p[ro]p[ri]e.
Ergo indisibilia p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 disibilia p[ro]p[ri]e. **Indisibilia** p[ro]p[ri]e
 et d[omi]n[us] m[en]te disibilia p[ro]p[ri]e
 no[n] p[ro]p[ri]e. **pub[li]ca** et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e quia ad em p[ro]p[ri]e
 f[aci]e p[ro]p[ri]e et ad em et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e
 ordina[ti]o p[ro]p[ri]e. **Ergo** p[ro]p[ri]e
 et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e.
Na[m] et p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] m[en]te.
Nam et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] et d[omi]n[us]
 et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us]
 qui et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. **Ergo**
 p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] m[en]te. **facta**
 et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us]
 et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 m[en]te et p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] m[en]te.
Q[ui]d m[en]te p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] et
 p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] m[en]te. **Ergo**
 et d[omi]n[us] et d[omi]n[us] m[en]te p[ro]p[ri]e
 et et in p[ro]p[ri]e et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e
 et et quatuor am[er]ic[us] et d[omi]n[us]
 et et et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e

est et sedrati et duna usq
ad duna et celu usq ad cele
na. g. duna fines the 2 celestia
fines pnt celi quia tra usq
ad duna et no vlt a celu usq
ad celestia et no vlt. **T**erra p
concupiscentia tendit p usq
ad celestia. **C**arnis em ne ait
apoz concupiscit ad duna pnt
pud auz ad duna carne. **S**pus
em pnt concupiscit et carz
concupiscit duna. et id mcon
vnt alon vntq p vnde et
vntq em p dnt quo vnde
ubi fine fat et no vlt p dnt.
Sps fines de duna pnt que
tra carnis p dnt carnalis
vnde et qd quid tra nost
alio fine pnt q dnt alio
fine no q. **D**ique que p dnt
tra vnde p dnt vltra
dnt. p dnt quid concu
piscencia vnde ad duna q
p dnt post duna m dnt
dnt. et post dnt ad dnt
pnt concupiscit ad voluptate.
Dnt voluptate ad m dnt
post m dnt ad dnt. **P**
morte ad dnt. **D**nt
qnt dnt pnt. **C**oncupiscit
qnt concupiscit abstrahit 2
vltat. **C**oncupiscit aut vnt
pnt pnt. pnt aut ad con
pnt pnt qnt morte. **C**on
cupiscit dnt 2 pnt m dnt.
Concupiscit dnt vnt m dnt
vnt 2 m vnt m dnt em
no dnt. **I**nt dnt
voluptate dnt fines
de pnt. et dnt quid
carnis pnt morte carnis
morte ad dnt pnt vlt
dnt. **I**nt fines de
m dnt fine qnt morte quo q
vnt et vnt. **M**orte
aut fine qnt dnt
quid vnt et vnt.
Dnt em carnis m dnt

consumit ut amplius no
pnt. morte ad dnt dnt
dnt consumit ut pnt pnt.
Int fines pnt concupiscit
vnt quia dnt qnt m dnt
de. **E**m no em pnt fines
de m dnt tra tra vnt
tra fine no vlt alio fine vnt
vnt fines pnt. **I**nt dnt ad
fines dnt pnt no ad fines
pnt pnt. **A**d dnt dnt dnt
m et ad voluptate pnt ille
dnt oculos apnt. et quid
vnt postea pnt pnt no at
vnt. **P**nt pnt qui m dnt
dnt dnt fine fat vnt no e
fines et no pnt fine dnt
est fines. **C**or pnt vnt dnt
tra et cor pnt vnt vnt
vnt. **E** vnt pnt
dnt. **O**mbus dnt vnt
memorare novissima tra
et m dnt no pnt.
Pnt pnt pnt no vnt
quia ad sola pnt pnt
dnt. **N**o aut pnt
que dnt pnt dnt
dnt. **O**mbus pnt
fines de vnt pnt
vnt. **E** vnt pnt
pnt. **Q**ud em pnt
pnt vnt. **C**apit em
pnt pnt. **C**apit em
pnt pnt. **C**apit em
pnt pnt. **Q**ud aut pnt
pnt n pnt em. **M**nt
em pnt est qui pnt
pnt quid pnt no est pnt
pnt em capnt pnt
et pnt pnt pnt
pnt pnt. **E** vnt quia pnt
pnt em. **C**apit pnt
pnt et qnt pnt quod

sapiens e. ab ipa sapientia e
 et quod e cupit sapiens in
 ipa totu e. Quia si caput sa
 pientis no aliud videtur am
 bit qua ipa sapia. qm ab ipa
 e bonitate origo 2 in ipa co
 sstir omis boni conpudto. Ita
 que sum om cap sapientie
 et a que capud no aliud q
 ipa sapia e. qm sapia ipa
 pma om e. Summ q bonu
 cap e 2 sumu malu sumu.
 Duo em pnt sumu bonu 2
 sumu malu ab impetis op
 adufo constructa et d medio
 sumu bona 2 mala adufo
 dute finis vntur. omis bonu
 ad sumu bonu 2 omis malu
 ad sumu malu. No em est
 vnu malu n conducat ad sumu
 bonu. nec vnu malu n vntur
 rat ad sumu malu. Ergo pnt
 omis malu ad sumu malu.
 Ergo omis bonu ad sumu bonu.
 Sed no pnt omis malu a
 sumo malo que ad modu
 omis bonu a sumo bono. Omis
 em dactu opum 2 omis bonu
 pnt d sumu e descendens
 apud sumu. Et d malis quid
 pntia in quid doloz pnt h.
 Ergo a sumo bono omis bonu
 et ad sumu bonu omis bonu
 pnt ad sumu malu omis
 malu si no a sumo malo de
 malu. Ergo sumu bonu om
 bono 2 cap e 2 sumu. Sumu
 malu om maloz cap no e
 si sumu em. pnt omis bonu
 pnt sumu bonu in sumu bonu
 e quantum conducat ad sumu
 bonu. et omis malu pnter
 sumu malu in sumu malu
 quantum conducat ad sumu
 malu. Quia em sunt qui
 media ista bona habentur
 et via bona eis no fuerunt

qua pnt ad sumu bonu no p
 denerunt. Et multi em fuerunt
 qui media mala grana pnti
 nuerunt et mala eis no fuerunt
 qua pnt ad sumu malu no
 descendunt. Isti itaque falsis
 bonis elati ad sumu malu
 eduxerunt. Isti falsis malis ex
 ocaci 2 spulati ad sumu bo
 pferunt. Ita sapiens usq
 ad cap sumu otulos lenat. et
 no pntiat ei a quid quod infra
 e donec pntiat ad id quod
 sumu est. Quia em otulos
 sumu habent et usq ad cap
 no credunt sed in corpore medio
 remanent. Sed quid faciunt
 membra pnt capite. in quid
 bene possunt membra accipere
 pnta. Ita omis bonu pnt pmo
 bono no e vnu bonu. Videtur
 homines abstinentes ab his que
 lege pntent. no hominidm
 facientes no ad hanc. no ra
 pientes. no pnt cepion pnti
 bene. no corruptentes rem
 pnti pnt. et dicitur homines
 bonu. bone dicit. bone condicab
 dignu laude. dignu retrib
 tione. Et quam multa fuerunt
 h et no no placuerunt quia pnt
 deo no fuerunt quid fuerunt
 et lo no em fuerunt quia pnt
 sumu bonu no fuerunt. Videtur
 aliu addit aliud ascendere
 et meliora bona facientes no
 pnt amalo abstinentes si et
 m bono se dicitur. pntate.
 orant. multas etas dante
 comparantur in pntis pube
 mient in angustia e fola
 tione constructis. 2 pntastis
 magnu et pntate dicitur
 iam quasi deo pntem 2 et
 dicitur. Et em multi ista omnia
 fuerunt et magis pnterunt
 qm deo mcausa no pnterunt

no habent oculos suos pura
pure per sapiens s. merendum
sua deorsu euantus ad pbi.
vel alius pland cupientes. et
de bono suo pme deo glanens et
bonu pui pddent 2 ad sumu
bonu no p denerunt // **capitolo**
em membra diua tond no
potuerit qui cap accipit p
edunt. p oculi sapientis
incapite emd ne ad sumu
bonu pui mentis merendo
at de pto pcedat // **Postea** pu
dio et aione subequatur.
Deinde redit ad pcedat pre
cedat merendo ne ome q
fuit pils adpistand faciat.
subequat pudio ne multo p
pauerit. pcedat redit ad
ne illu impim accipiat.
Alii mo s. oculi sapientis
pnt incapite emd. pta nāq
cap min tu cur deorsu nobi
tu ne forte nra quoque pu
tendo deorsu roman vna
astendit pui cap adcapit
ne nos trahit post p. 2 em
pui pnt no duo capita p
duu cap. Cap em deorsu sine
p. homo in mundo 2 capite
pui sine deus pater mund.
De pte quia p capite est.
Cap mlieris du cap viri p
et cap omis em p conspicu
tus e adeo. Et ipa em p pona
p qui de sponso suo ppo
et deapite suo p. pta nāq
pona e que meranato emu
coru dilam pui quendand p
milia talia et alia multa p
in omis laude addere dicit.
Cap ems quis apim. Ergo
cap ex et cap p. Et cap
quod e p. Audi aplm. Cap
mlieris vir. Capite viri ppo.
Cap pui deq. itaque cap pui

deus et ipse patus astempus
mellu dixit. Astendo adpice
men et ptem vni deu mon
et deu vni. Si ergo addeu
astendit. adcapit pui apidit
quacap pui e deus et hoc
cap e auis illud apim q
nulla nubigo caput. nulla
vacustas confiat quia amor
talib dicitis adpitione no
reipit. **Em** s. cap min pui
est p et capite min pui
e deus et **cap** nostru // **vni**
pui e deus et p. quia p
deus 2 omis deus p 2 capite
pui deus 2 duu cap eu ppo
et cap pui deus ppo duu pui
cap pui et cap pui deus.
Em inquit pncipiu qui et
loquor vobis. Hoc em pnt
apim e cap min adquod sapies
oculos et vnt pnt ad illud
merendand p pte ne post
modu in illud oculos suos pte
posse illud contemplan do
p pnt ad pte pncipiu et ad
cap pnt **no** oculos tunc em // **vni**
p pta nos amonet dicens.
Et contemplan do ppo que
pui pnt sapie vbi p e
in dicit de p dicit que pui
pnt quoniam no que pui pta.
Quoniam em pnt et vita vna
abstondita e tu ppo in deo.
Mam v motui pui s. vbi
sapie debem vbi vita habem
p motui pui p pta quia
modo sapim p pta. **Quis**
em motus pnt. vbi itaq
pnt debem vbi vitam
habem. vbi sapie vbi vitam
abstondita est tu ppo in deo
vbi pnt e in dicit de p dicit
quod e sapie. **Amor** em pui
e sapie. **Amor** em pui est

2 dicit ipa

et dicitur ipa sapientia. **A**mmare
 itaqz que pmpu pmt hoc e
 sapie ea que pmpu pmt quia
 ipa dicitur illuc trahit ubi e
 quid diligit que hie mitem
 sapie pui quo respicit dicit
 p dicitur ad id quod diligit.
Quia ergo quod p sapiam
 diligit pmpu e dicit pmpu
 trahit ipa sapia. Et quia
 quod p concupiam diligit
 dicitur e dicitur queqz e hie
 nra e ipa concupia. abeo
 aut quod concupia pmpu
 trahit et concupia dicitur
 ipa dicitur e e tenebras a
 tunc et que abinde corda
 dicitur ascendunt aluc
 dicitur que no ascendunt
 m huc pmt. **Q**ui aut ad
 banitate descendunt a vira
 te dicitur. Et qui a vira
 dicitur aluc quia vira
 lux est et no dicitur lux
 ipa si ipa aluc dicitur
 qui tenebre sunt quia te
 nebre no pmt lux nec
 illuminant aluc ut hucit.
Edem ipa lux hucit me
 nebre s tenebre ea no
 comprehendunt nec ea mpe
 picipiant et picipes en
 fiant qui tenebre huc co
 munitate no pmt. **I**te s
 pmt tenebre m quibus
 ambulat pulti qui terna
 sapie et no melligentes
 timore pui compati pmt
 pmetis m ppiencia et
 pmetes s pmt illis. **N**a
 qui more pmetas omnia
 dicitur appetunt et reliqua
 nullo mone effluat qui
 nuntia tande carnis d

tratione certant et voluntatem
 illuc trahit sapientia ne nec co
 gitare habeant a quibus bonis
 tendunt neqz adque mala
 pmt p dicitur p pmt. **Q**uid
 s ipi n monebris ambulat
 qui na pua dicitur tenebris
 pmt ne nec va bona possunt
 cognoscere nec va mala p dicitur
Quas tenebras mone pa
 unt qui huc pmt no vider
 et illud bonu no possunt
 agnosce tunc pmta nulla
 valent aduisione dicitur.
Quare hoc n quia pultora
 excecant oculos eoz qui m
 fimbis tunc oculos p dicitur
 statuunt oculos suos dicitur
 nare m dicitur. **S**ed ne forte
 gnt quid pmt quod hie
 pultora monebris ambulat
 dicitur et quod illuc ut gme
 morat e oculi pultora m
 fimbis tunc e p dicitur. **V**idet
 quasi vtruz affirmat q
 vident et no vident tunc
 vtruz tunc vni pmt et no
 pmt quod vident et no
 vident. **N**am qui dicitur
 pultora monebris ambulat
 vident omno dicitur quod pult
 ora no vident. **E**t vtruz
 qui dicitur. **S**icuti pultora
 m fimbis tunc vident dicitur
 quod aliquid vident et ea
 que pmt m fimbis tunc.
Quomodo s monebris ambu
 lant si vident. **Q**uomodo aut
 no vident si ea vident que
 pmt m fimbis tunc. **S**ed pmt
 e quod pultora no ro monebris
 ambulare dicitur quod mone
 vident. **V**ident em que pmt

infructibus suis. Sed quod puer
infructus que vident in infructibus
que non vident videri non vi-
dant. **V**isibilia enim tunc puer
contone et desiderium videri
et visibilia non vident. Et
infructus que vident puerant
boni et quod non v. Et infructus
que non vident respicit bonum
et quod v. Itaque infructus
vident videri et non vident
suis ambulat et infructus
que vident. **E**xpectant enim
corda eorum et desiderium carnis
et illibera voluptatum et
abrupta auitate non vident
quia mens falsa dul-
cedine inebriata. In hoc
solum quod in pueri dulce ac
potendum videri cogit non
remittit per quanta dulce
de malorum puerum ad
quia semp puerationes puer
ruina festinat. Et nota q
non se consequit ruina vi-
tatis. **S**uperius namque ipse
considerata videntate resp
nundantem contempit sub
adcontemplanda sapientia
se instruit dicens. adcon-
templanda sapientiam dicitur
et prudentia. **D**um de comp
ratis quia via sapientia hominis
alia non e qua via bona quer
et amare que pueri puer vbi
resp m e qui nos idcirco puer
et ipse illuc ascendens ut
quo puerum ostenderet
ascendens quoque quia diffi-
le sit mente videntis delectato-
ribus appetita ad desideria
et non videri ad puerum et aut.
quod e homo ut pueri possit

regem forte puer. **V**ident enim
quod corda que ad desideria
carnales se merent aliter
vident videntur tunc quasi
diffinitiva boni malique
puer dicit dicens. **V**ideri
quia tunc pueret sapientia
stulticia quantum differ
lux a videntis. **D**um de puerum
venerit puerum dicitur non ipse
ad puerum et aut. **S**apientias
oculi incipit eius pulch
aut puerum ambulat.
Quia ipse ad puerum videntur
puer et dicit. **D**ifficile quid
e hominem mortale ad con-
templatione puer sapie
cor desideris tueris puer
vident. **S**ed in quia puer lux
e homo qui ab eis contem-
platione dicitur puerum
puer m e quantum possi-
bilis puer et vident
hominem querit acque mbe-
puer sapie puer ad puer.
Hec e enim sapientia hominis in
ita vident sapientiam querere
et mbevestigare. **N**am mbe-
mbe sapientiam et puer appe-
tendit vident non tunc vident
e puer future puerum. **H**abet
in ipa mbevestigat sapie mbe-
tunc puer qua dicitur eos
qui amant sapientiam et que
mbe ab his qui stultitiam
amat et ambulat mbevestigat.
Sed mens carnalis puerum
tunc visibilibus tunc mbe
puerum luce querenda
laborare vident expostulat.
quia eius dicitur puer puer
tunc puer in mentibus
puer mbevestigat e per-
manet ut dicitur aut puer
ignorat. **N**am quia puer

emij

pte muliq; condicione sa-
 pientes pter a pulcos ab-
 hat luce vibi comit
 post morte carnis pbra-
 ti. **Dubium** fit est & luce
 sapie an ipa in memib;
 tis post morte carnis in
 extinguibilis componari.
 Ipe luce studiu ipius sep-
 dom ac laudabile de consi-
 dret vel tu tanto labore
 compondu se dubitat em
 fincus an ppetuus de posse
 no du ad huc si no vlla in
 dubitata manifestat. **Hinc**
 s fluctuacione suam edis
 iste in pcepto a pcepta
 edis vitaris videns a p-
 affem edis in fincat peni-
 ons p piaz queq; affinit
 ostendens qualis post que-
 pta vifamq; sapiam ipa
 cu mortalis vire conspicio
 astudio sapie redocabat.
 et quod ides alios in sapia
 pcedit vana omis estiam
 quia in reddendo mortis
 debus parum vobis se de
 cognant. **Hic** est em quod
 post laudata sapientia
 studiuq; ems qmendatoz
 subito nre ad conspicio
 quib; in fincat comidus
 in fert dicens. **Dubium** quod
 dms vifamq; est meritis.
Quia em vidit vtriusq;
 a sapientie a stultu vno
 mortis inuentu ab hat
 vira a pbrahi. **etia** hoc
 dubi a care vpru vtru
 post hanc dmsa pnia vna
 mtoz fm hanc ipam dmsa
 hinc vire conspicio debet
 inderi. **Et** si hoc vnu de
 constat quare vna vna ab-
 hat vira opemur qui post

hanc vira additu pnu no
 ptingit. **Si** de quocumq; dms
 emois vtriusq; vna et
 vnuq; se vna pdeno.
 quare an mortem dms
 laborando emet qui pnt
 morte exente ad dmsile
 post morte pnu no pde-
 nient. **Hic** est em quod p-
Dubium modis nec. **Si** vnu
 et pulci et mei arapib; cu
 quid in pde p quod marore
 sapie debi opam. **Ips** em q
 hanc vira sola de credunt
 studiu sapie vana omis v-
 pmat. **Ipe** quod ems labor
 pntis vire e. pnu ems et
 fincus laboris fure. **Idem**
 quia labore vident a pnu
 laboris no vident vire ipm
 labore fastidit a facile ad-
 ea comitunt que et si sapia
 nequaqua appetenda de
 doret quia in corp fincus
 pns e comodiora pntiam.
Et quia sapia et mlyat vna
 labore pnt omis in fincus
 de no pnt vpru qui pnt
 magna inus consolator
 refouet ac pntiam
 duat inq; at mdehatis
 in fia de dmsa pmo
 tpe fiducia pnt pnt
 postqua pnt vna de fin
 dmsa vire pnt dubi-
 tare vpru quod eade pna
 dubitacione vntima se
 conspicio auuat dms.
Idem vpru in mte mea anad
 vti quod hoc quoq; est
 vna. **Et** conuino tam
 ad pntiam quare pntiam
 dubitacione pna vna de
 vpru a vna vna ems
 de vna de vna vna

potuisset in forte dicens. **N**o
enim erat memoria sapientis
multa ut stulti impetum. **S**a-
pientia enim que sine pino
mortalitate no tollit fute
sere tribuit eternitate 2 lig
sapientis 2 stulti in exu-
tibus vite sicut conditio sit
in futa in vita pto memo-
no sit. **S**unt enim sic eos di-
par dicensi comparo di-
uidit ut alio quoque in m-
memoria veniunt ut ad-
judicium adducant. **D**iffidit
punitis pns rebus exabit
Nec enim futa tempa ob-
litione emata opient p-
demet in recordatione p-
no emata que fta pnt ut
in iudicium adducet de ap-
si bonu si malu. **P**ra sapi-
entis memo impetum no
dit. **S**unt ut stulti 2 futa
tempa opient no emata
oblitione quia in temp-
ad demet et iste pmento
volunt pnt gram et p-
punitur pnt expessu pna
punitur. **S**ic enim p-
dant 2 stulti emata 2
maior sapie dare opa qz
in pmin rebus pnt p-
quantus sit pnt laboris
sincere manifestari. **S**abz
in quoda pnt dicitur ipa
mortalitate considero
quia dignu e ut homo quod
transitoriu videt et pns
quia diffimat 2 pnt et
p-
ad pntendo quod diu
stare no pnt in ani p-
labore
no affligat. **P**nt pnt p-
eade pnt mortalitate con-
dione pnt pnt dicitur.
oportet dicitur pnt in idem

et dicitur dicitur me dicitur me.
Sic enim siquid talis vitam
dicitur dicitur que tota confusio
ne obnoxia necq mboris pnt
du stare videt necq in malis
pnt du fime bonos amalis
vel dignos admiduos p-
mit. **B**ona pnt omis pnt
districoe admiduos pnt
ut ad dignos pnt emata 2
mala illius bonos pnt et
malos pnt pnt et eade
pnt affligit. **S**ic 2 bona
quaz vite pnt pnt ma-
pnt in dicitur que pnt
laborantes variis dicitur
affligit et pnt in dicitur
dicitur que pnt pnt pnt
pnt admalos admis et
apnt ad alienos pnt.
Quod iste considerans no pnt
que mala videt pnt pnt
pnt quaz que pnt pnt p-
pnt in dicitur mala pnt
emata addita pnt pnt
pnt expntatione ad pnt
dicitur pnt dicitur pnt
dicitur dicitur. **S**ic dicitur mala in
emata pnt et emata pnt
tate et affligit pnt pnt
dicitur pnt in dicitur
mca. **E**t in forte pnt in
pnt pnt dicitur qz pnt
sapie dicitur opam 2 no illa
pnt quia nulla dicitur
que pnt dicitur pnt dicitur
dicitur mox quia pnt dicitur
testanda est pnt expnt dicitur
pnt. **E**t que pnt pnt
laboranti pnt dicitur
pnt pnt. **S**ic enim pnt que
2 pnt pnt pnt pnt
dicitur apnt in pnt
habemus pnt pnt
que pnt pnt pnt pnt
pnt pnt pnt 2 dicitur

in laboribus suis in quibus de
 sudari et sollicitis sui. Et
 nonissimo et hoc commendans
 iudicium sui in se. Et
 quidam tam vani ac si
 dicit. Nichil ego tam danti
 vidi que admodum tu alius
 suare congruans et ipse
 labore arant alius locos
 et in opere danti malis
 laboribus dicit. **Quia** plerum
 omni vanitas est vbi alius
 sine ea affluat alius illi
 ce dicit. **Quia** namq; da
 mitas e no pfecta appere
Et transmitta congruans
Et tertia mo labore parata a
 luis et vnde maxime quis
 quales futi sine neptiam
 possidenda relinquit. **Et** em
 danti sunt hoc omnia et m
 mos vnde quepta et vicia
 ipse ante ad pulchra vnde
 et an pmissa. **Et** aut. **Et** sa
 m remittamq; cor meo
 vnde laborare sub sole. **Et** am
 quaq; quare alalare et sa
 ut magnimans pbympit
 dicit. **Et** am cu alius labore
 in sapia et doctina et sollicitu
 dicit. **Et** am auo q; quepta
 dicitur. **Et** hoc ipi contigit sa
 domini qui in sapia et doctina
 et sollicitudine laborans
 congruans dicitur et apes
 cumulat et in omnia pulch
 gredi possidenda relinquit
 em pulchra gens sui filii
 robam qui in prima pite
 dens omnia dissipant regim
 q; patrem quod amplu
 satis et magnifici ptepot
 minorant. **Et** vnde et cordis
 fatuitate pisse turbatuz
 dicitur. **Et** dicit mlti labo
 rant in sapia et doctina et
 sollicitudine tu magno la
 bore et studio pecta me

et archana vicia et immunes
 et munda memorie poster
 tatis ac comedenda pndia
 sua vnde quer et pte et vnde
 mirones ac ppe omnes
 quepta relinquit quia no
 magna ptequentum neglia.
 hoc paratu m vpi affime
 respicit quod ppe paxo dili
 gentia no sine grandi labore
 et cura atq; pmit. **Et** ergo
 danti e et malu magno.
Et am e idao magnitoe vicia
 laborare ut in notia illozo
 veniam qui dicit no ppe
 pte vnde neq; in alius
 sine appere. **Et** q; q; q; labo
 re fructus no sequit quia nec
 pte pfecta congruans nec
 quibus congruata dicitur
 aqua vnde emulatoe ad studiu
 boni pteant. **Et** em quocet
 labor e et arripenti vnde
 no e quid pte labor talis.
Et dicit malu e vnde alius
 labore arant alius oiope et
 illi abvrat. **Et** malu em est
 magnu quia et ille malo pro
 colligit et ipse arripit in malu
 pte. **Et** dicit danti e hoc malu
 magno. **Et** em pte pte
 dicitur labore pro et affluat
 pte qua pulchra emulatoe e
Et no alius pte mlti pte
 vnde no si no ad alius pte
 multu nocet quia pte magna
 et em inquisitio h fructu in
 vnde no h. **Et** em est em pena.
 inquisitio e pte pena. **Et** em
 dies em laboribus et vnde
 pleni pte. nec pte mte
 requirit. **Et** em miser est
 qui nec illud tempus q; nabit
 quicq; danti e quicq; hie pte
 pte labore arant. pte
 cura et sollicitudine laboris
 emulatur. **Et** em vigilat
 dispensio laboris et inquisitio

expugnat dormiente quoque
no p[ro]p[ri]a magis et sanctis
in sompnoza magis fieri
sunt. Nullu[m] g[er]o tempus me
mittit requiesi totu[m] labor
et dolori dampnat et nil
utilitati ac saluti adfert
et hoc d[omi]ni vanitas e[st]. No
ne melius e[st] v[er]e d[omi]ni
et magna vanitas p[ro]p[ri]a
sed quid sit. Si hoc d[omi]ni
est quid g[er]o faciendu[m] e[st]. No
ne melius e[st] inquit g[er]o
et d[omi]ni et ostendit ac p[ro]p[ri]a
bona et laboribus p[ro]p[ri]a. Si
d[omi]ni p[ro]p[ri]a laboribus qui v[er]i
tate no[n] conferunt labora
tibus. ergo melius e[st] labo
rare et fructu[m] capere laboris
suos. V[er]o manifeste vi
detur p[ro]p[ri]a multa g[er]o d[omi]ni
quibus em melius se d[omi]ni
fuisse et v[er]o d[omi]ni constat.
Si v[er]o p[ro]p[ri]a laboribus d[omi]ni
laborantibus fructus no[n] p[ro]p[ri]a
d[omi]ni. ergo omni[m]odi labo
r[um] om[n]i[o] postponendi p[ro]p[ri]a
et laborandi p[ro]p[ri]a melius
vbi v[er]o d[omi]ni laborantibus
fructus p[ro]p[ri]a. V[er]o aut
hoc d[omi]ni vanitas n[on]nata
e[st] no[n] d[omi]ni et alia alij va
nitas p[ro]p[ri]a no[n] om[n]i[o] va
nitas d[omi]ni. V[er]o p[ro]p[ri]a
tudo resp[er]dit ut male
p[ro]p[ri]a m[er]ito p[ro]p[ri]a locu[m]
et inconv[er]sion[em] ad em p[ro]p[ri]a
tudine relaxat. Si em ille
qui sup[er] d[omi]ni labore se di
stendit v[er]o resp[er]dit p[ro]p[ri]a
tenet em p[ro]p[ri]a qui addo
lup[er]at[ur] et inconv[er]sion[em]
se resp[er]dit placere p[ro]p[ri]a
sed carnalis animus difficile